,~-,_ ...
ESTADO OE SERGIPE

MUNlc!f Prô dE MACAMlm~A
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES OE MACAMBIRA

ATA DA 6° SESSÃO ORDINÁRIA DA CÁMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MACAMBIRA

Aberta a sessão do dia 12 de março de 2025, às 18:00 horas nesta sede, havendo
o número legal, o senhor Presidente José Adalberto deu ordem e início aos trabalhos,
solicitando que a 1 ºSecretária Andreia fizesse a leitura da ata da sessão anterior. Em
seguida o Presidente José Adalberto abriu as inscrições para os vereadores fazer
explicações pessoais.

A VereadoraJosefma saudou os colegas parlamentar e telespectadores~exc1amou
que nos últimos dias a mesma viu que a coleta de lixo está sendo feita em uma caçamba,
e questionouporqualmotivo,sendo que no município possui dois coletores. Ainda no
uso da tribuna solicitou a gestão para observar a questão dos quebra-molas onde a
pintura já saiu, para tentar resolver essa situação.

No uso da fala, o Vereador Luiz Carlos cumprimentou o presidente e cole~
parlamentar, parabenizou a Vereadora Alessandra que completou ano no dia anterior.
Esclareceu que possa que o carro do lixo esteja quebrado, por isso a caçamba está
fazendo a coleta. Até então falou que irá se informar na secretaria de obras para
responder a vereadora. Ainda no uso da palavra relatou que o Prefeito Carivaldo ao
lado da secretária de saúde e secretária de assistência social estão em Brasília atrás de . , .
recursos para o nosso mun1c1p10.

No tempo líder, a vereadora Josefina deixou claro a questão das pessoas que estão
trabalhando na caçamba por ser alta demais e fazer muito esforço, relatou que no
município tem dois coletores e perguntou se os dois estavam quebrados. Sobre a questão
dos quebra-molas a mesma recontou quepassouna cidade e está sem sinalização,para
terminar sua fala disse que todos estão aqui para trabalhar em prol da população.

MACAMBIRA- SERGIPE- C.N.P.J.: 02.215.381/0001-51
RUA GOV. JÕAO ALVES FILHO,31- CEP: 4956$.000'

TELEFAX: (79) 3457-1294 ~

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPld DÊ MACAMSl~A

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

.ATA DA 6º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE MACAMBIRA

No tempo líder, o Vereador Luiz Carlos falou que acha bonito o discurso da

vereadora que veio p rase aparecer usando a tribuna, esclareceu que os quebra-molas do

município estão sinalizados, porém os quebra-molas da rodovia a vereadora tem que

reclamar ao governo do estado. Para finalizar disse que quer ver se a vereadora é boa de

discurso.

Como não houve mais inscritos, o presidente encerrou a presente sessão ordinária

,

1 ° SECRET ARIA . ._!....l.L.W>Ji!!.Ul.l~~~~--=~~~~~~----

,
2° SECRE T ARIO,Á,~~~~~~~~::::::.::::::~___,1'.:.....J...-:::::.__ __ _

("'/

VEREADOR(A fffa?l&z <«..,, G?4 cf. a&d -;,« <1< aSk? ú..,a---1?oazk

VEREADOR(A) ilozhüceefi~ , ,jg:\u:2
\./ V F

VEREADOR(A) __ ~-------------

VEREADOR(A) '6(n1 Í ,.,., "- ~ \(DY,ô-D Í~()lJV'

VEREADOR(A) J4& ct0Nh 6.,42,:Z..;1:;,, <Q~ JA~--:,

MACAMBIRA- SERGIPE- C.N.P.J.: 02.215.381/0001-51

RUA GOV. JÕAO ALVES FILHO,37-CEP: 49565-000

TELEFAX: (79) 3457-1294

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}